
DIRECCION PROVINCIAL DE
ARQUITECTURA E INGENIERIA

 
LICITACION PUBLICA

 
Llámase a Licitación Pública para contratar la ejecución de los trabajos de: Construcción

Unidad Penitenciaria Nº 16 1ª. Etapa Rosario Departamento Rosario.
Presupuesto Oficial: $ 21.321.040,08
Requisitos:
Sellado de Ley: $ 54.
Garantía: $ 213.210,40
Precio del Legajo: $ 8.528
Registro de Licitadores:
Certificado Habilitante Sección Obras de Arquitectura.
Capacidad de Contratación Anual Necesaria: $ 31.981.560,12
Capacidad Técnica de Contratación: $ 21.321.040,08
Fecha de Apertura:
Día: 19 de Noviembre de 2010.
Hora: 9.
Lugar: Salón Blanco de la Casa de Gobierno, Ciudad de Rosario, Provincia de Santa Fe.
Legajo: Dirección Provincial de Arquitectura e Ingeniería San Martín 2185 Galería Arbol

Solo 2º Piso, Santa Fe. Buenos Aires 965 3º Piso Rosario.
S/C             5347    Oct. 26 Oct. 29

________________________________________________________
 

DIRECCIÓN PROVINCIAL DE CONTRATACIONES Y GESTIÓN DE BIENES
 

LICITACION PUBLICA N°  47/10
 
OBJETO DEL LLAMADO: ADQUISICIÓN DE VIVERES SECOS CON DESTINO A LA DIRECCIÓN

PROVINCIAL  DE  GESTIÓN  ADMINISTRATIVA  DEPENDIENTE  DEL  MINISTERIO  DE
DESARROLLO  SOCIAL.
VALOR TASA RETRIBUTIVA DE SERVICIOS: $ 54.-
APERTURA: Día 9 de Noviembre del año 2.010 a las  10:00 horas, en la D.P.C.y G.B,

Mendoza 2905.P.1°.SANTA FE
COSTO DEL PLIEGO: $ 490.- discriminado de la siguiente manera:
 
LECHE EN POLVO              $ 190.-
DEMAS VIVERES               $ 300.-
TOTAL                                $ 490.-
 
Disponible a la venta hasta una hora antes de la apertura.
 
VENTA  DE  PLIEGOS:  De  acuerdo  a  las  formas  previstas  en  el  Pliego  de  Bases  y

Condiciones para lo cual se consultará el mismo en el Sitio Web de la Provincia bajo el
título “Compras”.
INFORMES: D.P.CONTRATACIONES Y GESTION DE BIENES- MENDOZA 2905 -P.1° - SANTA

FE -TEL/FAX: 0342-457-3722/3725-  Correo Electrónico: dsum@santafe.gov.ar



Sitio Internet: www.santafe.gov.ar
S/C             5343    Oct. 26 Oct. 28

________________________________________________________
 

HOSPITAL J.B. ITURRASPE
 

LICITACION PUBLICA Nº 12/2010
 
Llamase a: Licitación Pública N° 12/10 para 3 meses y con 3 entregas.
Expediente: 0000-486
Monto Autorizado: $ 1.250.000 (Pesos: Un Millón doscientos cincuenta mil)
Fecha y Hora de Apertura: 15/11/10, 10 hs.
Forma de Pago: 60 Días fecha de factura, recepción definitiva y de acuerdo a cada

vencimiento.
Adquisición: Material de Curaciones para tres meses y con tres entregas.
Destino: Hospital J. B. Iturraspe.
Lugar  a  Realizar  la  Apertura  E  Informes:  Dpto.  Administrativo,  División  Compras  y

Suministros, Bv. Pellegrini N° 3551 1º Piso 3000 Santa Fe, Telefax: 0342-4575709.
Valor del Pliego: $ 500, (Pesos: Quinientos). Deberá ser Depositado en Banco de Santa

Fe a la Cuenta N° 18326/08 en pesos y con el comprobante pertinente a la División de
Contaduría y Tesorería del Hospital quien procederá a emitir el recibo correspondiente,
de lunes a viernes en el horario de 7 a 13 hs., para adjuntar a la propuesta.
Valor del Sellado Pcial.: $ 54.
Delegación Rosario: Santa Fe 1.950 1º Piso Tel. 0341-4721564/1144 - 2000 Rosario.
Delegación Buenos Aire: 23 de Mayo 168 Tel. 0341-43420408/21/25/54 Cap. Federal.
S/C             5340    Oct. 26 Oct. 28

________________________________________________________
 

MUNICIPALIDAD DE SANTA FE
 

LICITACION PUBLICA Nº 16
Resolución Nº 243/10

 
Motivo:  Instalación  eléctrica  e  iluminación  del  Ex  Molino  Marconetti,  según

especificaciones  técnicas  y  planos  que  se  adjuntan  al  pliego.
Presupuesto Oficial: $ 336.512.
Pliego de Bases y Condiciones: $ 673.
Secretaría de Hacienda y Economía
Venta del Pliego: Dirección de Compras.
Apertura: Dirección de Compras: 03/11/10 a las 10 horas.
Consultas: Página Web en Internet: www.santafeciudad.gov.ar. Tel. 0342-4508174.
$ 45             116277 Oct. 26 Oct. 29

__________________________________________
 

LICITACION PUBLICA Nº 23/2010
Decreto 01849/2010

 
Obra: “Mantenimiento de desagües pluviales de hasta diam. 1.60 m en la ciudad de



Santa Fe”.
Presupuesto Oficial: $ 3.899.980,55.
Apertura Propuesta: 4 de Noviembre de 2010, o el primer día hábil siguiente si aquél no

lo fuere, a la hora 9.
Lugar de Apertura: Secretaría de Obras Públicas y Recursos Hídricos, 3° Piso, Palacio

Municipal, calle Salta Nº 2951.
Valor Del Pliego: $ 4.000.
Consulta  y  Venta  Del  Pliego:  Dirección  Despacho  General  de  Secretaría  de  Obras

Públicas y Recursos Hídricos, Salta Nº 2951, Tercer Piso, Palacio Municipal.
Informes Técnicos: Dirección de Ingeniería, Derqui 3378. Tel. 0342-4578413.
$ 45             116093 Oct. 26 Oct. 29

__________________________________________
 

LICITACION PUBLICA Nº 14
Resolución Nº 238/2010.

 
Motivo: Alquiler de excavadoras sobre orugas, retropalas, camiones volcadores, carretón

de tiro  y  motoniveladoras,  todo según especificaciones técnicas  que se  adjuntan al
pliego.
Presupuesto Oficial: $ 3.497.800.
Pliego de bases y condiciones: $ 6.996.
Venta del pliego: Dirección De Compras.
Apertura: Dirección de Compras: 04/11/10 a las 10 horas.
Consultas: Página web en internet: www.santafeciudad.gov.ar.
$ 45             116092 Oct. 26 Oct. 29

__________________________________________
 

LICITACION PUBLICA Nº 15
Resolución Nº 239/2010

 
Motivo:  “Alquiler  de  grupos  electrógenos,  según  especificaciones  técnicas  que  se

adjuntan al pliego”.
Presupuesto Oficial: $ 840.000.
Pliego de Bases y Condiciones: $ 1.680.
Venta del pliego: Dirección de Compras.
Apertura: Dirección de Compras: 08/11/10 a las 10 horas.
Consultas: Pagina Web en Internet: www.santafeciudad.gov.ar
$ 45             116091 Oct. 26 Oct. 29

________________________________________________________
 

MUNICIPALIDAD DE CORONDA
 

LICITACION PUBLICA Nº 005
 
La Municipalidad de Coronda llama a Licitación Pública Nº 005 para la adquisición de

equipamiento para estaciones elevadoras de líquidos cloacales nuevos. Monto estimado $
200.000 (pesos doscientos mil). Las Ofertas se presentarán por escrito ante la Mesa de
Entrada de la Municipalidad, antes de la hora 10 del día Viernes 5 de Noviembre de



2.010. La apertura se realizará el mismo día a la hora 10:30 en la Secretaría de Obras y
Servicios Públicos de la Municipalidad.
El  Pliego  de  Bases  y  Condiciones  podrá  adquirirse  en  Departamento  Rentas  de  la

Municipalidad de Coronda, en el horario de 7 a 12, previo pago de un Sellado de $ 200
(pesos doscientos). Coronda, 19 de Octubre 2010.
$ 150           116030  Oct. 26 Nov. 9

________________________________________________________
 

MUNICIPALIDAD DE GRANADERO BAIGORRIA
 

LICITACION PUBLICA Nº 12/2010
 
Objeto: “Adquisición y entrega en Obra de Adoquines intertrabados de Hormigón”.
Valor del Pliego: Pesos dos mil ($ 2.000).
Fecha de apertura: 19 de Noviembre de 2010 a las 10 hs. Lugar de venta de pliegos:

Mesa de entradas general  de la  Municipalidad de Granadero Baigorria  sita  en calle
Chacabuco 1050 de esta ciudad hasta 48 hs. antes de la fecha de apertura.
Presupuesto Oficial: Pesos un millón ochenta mil ($ 1.080.000).
$ 150           116154  Oct. 26 Nov. 9

________________________________________________________
 

MUNICIPALIDAD SASTRE-ORTIZ
 

LICITACION PUBLICA Nº 08/10
 
Objeto: Adquisición de dos (2) manzanas de terrenos ubicadas dentro del ejido urbano

de la ciudad Sastre - Ortíz, preferentemente adyacentes. De igual modo se aceptarán
propuestas de manzanas no contiguas.-
Pliegos de Bases: Retirar en el Palacio Municipal en el horario de 7,15 a 12,30 hs., en

días hábiles. Valor del Pliego $ 400 (Pesos Cuatrocientos).
Apertura de Sobres: Día 15 de Noviembre de 2010, a las 10 hs., en el Palacio Municipal.
$ 18             116167            Oct. 26

________________________________________________________
 

COMUNA DE SAN JERONIMO DEL SAUCE
 

LICITACION PUBLICA Nº 02/2010.
 
Objeto: Construcción de Cordón Cuneta de H° y Carpeta de Concreto Asfáltico en Zona

Urbana.
Provisión y Colocación del Cartel de Obra.
Construcción Cordón Cuneta de H° en las Calles que Rodean la plaza de la localidad, a

saber: San José, Santa Fe, del Rosario y San Jerónimo.
Carpeta de Concreto Asfáltico en Frío en la calle San Jerónimo Esq. Santa Fe y San José.

Cuyas demás características y especificaciones técnicas obran en el pliego de Bases y
Condiciones.-
Venta de Pliego: Desde el día 20 de Octubre de 2010 hasta el día 3 de Noviembre de

2010, en la Comuna de San Jerónimo del Sauce, ubicada en calle San José 715 de esa



localidad, Depto Las Colonias, Pcia. de Santa Fe, en días y horarios administrativos.-
Recepción de Ofertas:  Hasta las 10,30 hs.  del  día 5 de Noviembre de 2010, en la

Comuna de San Jerónimo del Sauce.-
Fecha de Apertura: 5 de Noviembre de 2010, a las 11 hs., en la Comuna de San Jerónimo

del Sauce.
Valor del Pliego: $ 140. (Pesos Ciento Cuarenta).
$ 45             116184 Oct. 26 Oct. 29

________________________________________________________
 

COMUNA DE SANTA ISABEL
 

LICITACION PUBLICA Nº 3/2010
 
La Comuna de Santa Isabel llama a Licitación Pública 3/10 para la venta del Lote de

Terreno 6 Ubicado en la Manzana 110 calle Urquiza 10 x 20.
Consulta y Venta de pliegos hasta el 9/11/10, de lunes a viernes, de 7:30 a 12 en J.

Ingenieros Nº 942 de Santa Isabel. Tel. (03462) 490035/400.
Recepción de ofertas: hasta el 9/11/10 a las 12:30 hs., en José Ingenieros Nº 942 de

Santa Isabel.
Apertura de ofertas: el 9/11/10 a las 12:45 hs. José Ingenieros N° 942 de Santa Isabel.
Valor del pliego: pesos cincuenta ($ 50).
Garantía de seriedad de oferta: pesos doscientos ($ 200).
$ 15             116106            Oct. 26

__________________________________________
 

LICITACION PUBLICA Nº 2/2010
 
La Comuna de Santa Isabel llama a Licitación Pública 2/10 para contratar la iluminación

sobre la intersección de RP Nº 94 y RP Nº 2S en el marco del convenio con la Dirección
Provincial de Vialidad.
Consulta y Venta de pliegos hasta el 9/11/10, de lunes a viernes, de 7:30 a 12 en J.

Ingenieros Nº 942 de Santa Isabel Tel (03462) 490035/400.
Recepción de ofertas: hasta el 9/11/10 a las 12:45 hs., en José Ingenieros Nº 942 de

Santa Isabel.
Apertura de ofertas: el 9/11/10 a las 13 hs., José Ingenieros Nº 942 de Santa Isabel.
Valor del pliego: pesos doscientos ($ 200).
Garantía de seriedad de oferta: pesos trescientos cincuenta ($ 350).
$ 15             116103            Oct. 26

__________________________________________
 
 

 


